GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

1

EDITAL N° 002/2019 - AGERH/IJSN

RESULTADO DA 1ª ETAPA

PROCESSO AGERH Nº 84702419

A Comissão de Processo Seletivo instituída por meio da Instrução de Serviço AGERH n° 014,

publicada no DIOES em 24 de janeiro de 2019, torna público o resultado da 1° etapa

referente ao edital AGERH/IJSN n° 002/2019. Os candidatos classificados para entrevista

deverão comparecer, na data e horários indicados, na sede da Agência Estadual de Recursos

Hídricos - AGERH - sala 402.

O não comparecimento à entrevista na data, horário e local agendado implicará na tácita

eliminação do candidato.

1. Resultado da 1ª etapa

1.1 Bolsista Pesquisador BPIG-III – Uso e Ocupação do Solo

Nome Situação Entrevista

Fabrício Costa Silva Classificado para 2ª etapa 11/02 – 09:15

Fernando Mieis Caus Classificado para 2ª etapa 11/02 – 09:30

Diego Silva da Rocha
Eliminado, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Helena Amanda Faller Tagarro
Eliminada, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Jéssica Pedroni Loureiro
Eliminada, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Jhonis Gomes Silva
Eliminado, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Lorenza Bandeira de Paula
Eliminada, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Vicente Sombra da Fonseca
Eliminado, conforme item 5.1.1.1 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

2

1.2 Bolsista Pesquisador BPIG-III – Avaliação Sanitária e Ambiental

Nome Situação Entrevista

Selena Lopes Carvalho Classificada para 2ª etapa 11/02 – 09:45

Juliana Pereira Louzada Valory Classificada para 2ª etapa 11/02 – 10:00

Gisele Gavazza Lamberti Classificada para 2ª etapa 11/02 – 10:15

Lorena Dornelas Marsolla Cadastro de Reserva -

Ana Paula Venturini Demuner
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Esthefânia Dos Santos Tartaglia
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Maria Butron Sevillano
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Marina Santos Memelli
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Paula Laranja Leal de Mattos Pereira
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Tamara Barbosa Passos
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Thiago Zamprogno Mordente
Eliminado, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Vanessa Barboza Salarini
Eliminada, conforme item 5.1.1.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.3 Bolsista Pesquisador BPIG-III – Qualidade de Água

Nome Situação Entrevista

Andressa Minete do Rosário Classificada para 2ª etapa 11/02 – 10:30

Felipe Andrade Silva Classificado para 2ª etapa 11/02 – 10:45

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

3

Rayelle Gusmão Tessarollo Classificado para 2ª etapa 11/02 – 11:00

Aline Figueredo Dassoler
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Ana Carolina Trindade de Freitas
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Antonio Carlos Cunha Júnior
Eliminado, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Gabriela Machado Lobo
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Gislany Raissa de Azevedo
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Isabella Maria de Castro Filogônio
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Katherine Pereira Burock
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Lara Amaral Farias
Eliminado, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Letícia Fonseca dos Santos
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Mariana Almeida dos Santos
Eliminada, conforme item 5.1.1.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.4 Bolsista Pesquisador BPIG-III – Avaliação Hidrológica e Hidrogeológica

Nome Situação Entrevista

Lorena Gregório Puppim Classificada para 2ª etapa 11/02 – 12:00

Arthur Dias Pessoa
Eliminado, conforme item 5.1.1.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN -

Diego Silva da Rocha
Eliminado, conforme item 5.1.1.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN -

Juan Felipe Barrios Lopez
Eliminado, conforme item 5.1.1.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Katherine Pereira Burock
Eliminada, conforme item 5.1.1.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

4

Vinicius Braga Pelissari
Eliminado, conforme item 5.1.1.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.5 Bolsista Pesquisador BPIG-III – Comunicação Social e Editoração

Nome Situação Entrevista

Fabricio Ferreira Fernandes Classificado para 2ª etapa 11/02 – 11:15

Milena Mangabeira da Silva Classificada para 2ª etapa 11/02 – 11:30

Simone Patrocínio de Almeida Classificada para 2ª etapa 11/02 – 11:45

Diovana Renoldi Vieira
Eliminada, conforme item 5.1.1.5 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Victorhugo Passabon Amorim
Eliminado, conforme item 5.1.1.5 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.6 Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Avaliação Econômica

Nome Situação Entrevista

Bruna Bergamin Aguiar Classificada para 2ª etapa 11/02 – 13:30

Bruna Zuqui Freitas Classificada para 2ª etapa 11/02 – 13:45

Eduardo Alves Pereira Classificado para 2ª etapa 11/02 – 14:00

Nara Coelho De Paula Rosa Cadastro de Reserva  -

Christian Ndege Kobunda Cadastro de Reserva -

Lígia Lóss Corradi Cadastro de Reserva -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

5

1.7 Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos

Nome Situação Entrevista

Renan Francisco Silveira Cassaro Classificado para 2ª etapa 11/02 – 14:15

Gabrielle Rossi Entrim Classificada para 2ª etapa 11/02 – 14:30

Daniely Marry Neves Garcia Classificada para 2ª etapa 11/02 – 14:45

Laiara Barros Siqueira Classificada para 2ª etapa 11/02 – 15:00

Luiza Azevedo Souza Cadastro de Reserva -

Lorena da Costa Rodrigues Cadastro de Reserva -

Josimara Barbosa Tonole Cadastro de Reserva -

Jessica Carla Da Silva Cadastro de Reserva -

Decimara Nunes Capucho Cadastro de Reserva -

Lara Amaral Farias Cadastro de Reserva -

Thayane Venturim Bernardino Cadastro de Reserva -

Lara Maria Viola Silva Cadastro de Reserva -

Chaila Jacobsen Leopoldino Cadastro de Reserva -

Raquel Vittorazzi Cadastro de Reserva -

Adrielly Fonseca Fialho Ferreira Cadastro de Reserva -

Jéssica Ferreira Barbosa Cadastro de Reserva -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

6

Katherine Pereira Burock Cadastro de Reserva -

Raiane Gomes Santana Cadastro de Reserva -

Luziel Patricio Gomes Cadastro de Reserva -

Letícia Fonseca dos Santos Cadastro de Reserva -

Anna Lara da Silva Rodrigues
Eliminada, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Brunela Vieira Fcamidu
Eliminada, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Camila Fonseca Guimarães
Eliminada, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Eliel Cordeiro
Eliminado, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Igor Anacleto da Silva
Eliminado, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Jhonis Gomes Silva
Eliminado, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Lara Moreira Schnlz
Eliminada, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Thiago Augusto de Paula Pepe
Eliminado, conforme item 5.1.2.2 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.8 Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Sistemas de Informação Geográfica (SIG)

Nome Situação Entrevista

Murilo Ribeiro Spala Classificado para 2ª etapa 11/02 – 15:15

Cintia Soares de Araújo Classificada para 2ª etapa 11/02 – 15:30

Aroldo dos Reis Rocha Júnior Classificado para 2ª etapa 11/02 – 15:45

Juliana Almeida Subtil Cadastro de Reserva -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

7

Janaína do Carmo Barcelos Martini Cadastro de Reserva -

Luziel Patricio Gomes Cadastro de Reserva -

Diego Herzog de Carvalho Cadastro de Reserva -

Jucelda Vaccari de Barros Lopes Cadastro de Reserva -

Flávia Duarte de Oliveira
Eliminada, conforme item 5.1.2.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Florença Nunes Bisi
Eliminada, conforme item 5.1.2.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Jessica Carla da Silva
Eliminada, conforme item 5.1.2.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Mirela Karla Plaster Eggerth
Eliminada, conforme item 5.1.2.3 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

1.9 Bolsista Pesquisador BPIG-IV – Mobilização Social

Nome Situação Entrevista

Lorenna Wchoa da Silveira e Silva Classificada para 2ª etapa 11/02 – 16:00

Nara Lima Mascarenhas Barbosa Classificada para 2ª etapa 11/02 – 16:15

Taísa da Rosa Barros Proêza Classificada para 2ª etapa 11/02 – 16:30

Gabriel Miranda Ribeiro Cadastro de Reserva -

Patricia Pereira Gonoring Cadastro de Reserva -

Sabrina de Souza Menezes Cadastro de Reserva -

Tânia Maria Silveira Cadastro de Reserva -

Shanna de Oliveira Rangel Cadastro de Reserva -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

8

Marianne Malini de Lima Cadastro de Reserva -

Cicero Frechiani Linhalis Cadastro de Reserva -

Ana Paula Lyra dos Santos Cadastro de Reserva -

Joelma da Conceição Rocha Cadastro de Reserva -

Natali Destefani Braga Cadastro de Reserva -

Camila Vechiatti Gomes Cadastro de Reserva -

Bernardo Furlaneto Bragato Oakes
de Oliveira

Cadastro de Reserva -

Debora de Oliveira Batista Cadastro de Reserva -

Alina Ronceti Gomes Cadastro de Reserva -

Luciano Menezes Pereira Cadastro de Reserva -

Allan Barbosa Moreira
Eliminado, conforme item 5.1.2.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Carlos Magno Moreira Airam
Eliminado, conforme item 5.1.2.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Jamille de Souza Andrade
Eliminada, conforme item 5.1.2.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Luan Bernardo Lima
Eliminado, conforme item 5.1.2.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Ramiro de Ornelas Rosa
Eliminado, conforme item 5.1.2.4 do

Edital nº 002/2019 AGERH/IJSN
-

Vitória, 05 de fevereiro de 2019.

Comissão de Processo Seletivo